
Zápis
Komunitní projednávání Slavonice

 22.1.2013

Otázky:

Co je silná stránka obce/regionu, ve které/m žijete? 

- Genius loci Slavonic – atmosféra Slavonic 

Krajina, památky, akce neziskovek, lidé co tu žijí, aktivní lidé

- Životní prostředí – čistý vzduch, bezpečnost pro děti, nízká kriminalita

- Hranice s Rakouskem

- Nízká pracovní zaměstnanost – živá občanská společnost s relativně nízkým příjmem

- Práce s lidmi, kteří na sobě chtějí něco změnit

- Společenský a kulturní život

- Zachování přírody, architektura, zachovalá rybniční soustava  (200 rybníků) – čistá voda

Ohrožení pozitiv – globalizace

- Nevyvážená ekonomika - nedostatek pracovních míst – mladí lidé odcházejí do větších měst

- Žádná koncepce  - strategie, která by podporovala potenciál, který tu je.

(nová pracovní místa – příklad ze zahraničí)

- Odlišný uzavřený region

- Pasivita obyvatel – zastupitelé nejsou aktivní a nevyužívají příležitostí, které zde jsou – 
Slavonicím dávno ujel vlak , nedostatečná odezva města

Slavonice jsou turistické město

Ve Slavonicích zažitá zkratka – tam kde jsou dotace, tam se krade (žádná informovanost o tom, 
co už se z dotací provedlo – žádná prezentace)

Město klidného stáří 



Hledat lidi, kteří mají svůj názor!!!

Na co použít peníze?

- Zaměstnat člověka – koordinovat subjekty za určitým cílem – (cíl cestovní ruch, pracovní 
místa)

- Dostatečná informovanost 

Rozvoj regionu je založen na cestovním ruchu, zemědělství, řemeslech

Jak podporovat vznik pracovních míst?

„Hadriánův val“ ???? – příklad

(Využili svůj potenciál co tam je a začali vytvářet, aby se zkvalitnily služby a vytvořili značku, která je 
zárukou kvality. Značka je propagací do zahraničí. Provázanost veřejných institucí, neziskovek, 
podnikatelů a občanů.)

Zemědělství

- Konopí – lisování konopí

- Bylinkářky

Hranice s     Rakouskem   – práce v zahraničí

Řemeslníci – tradiční postupy truhlářství
- keramika
- výtvarníci

(pro ně daňové zvýhodnění)
Pro pracující vytvořit shora podmínky pro podnikání…

Pan Starosta
Obec zajišťuje základní věci a služby, které je potřeba udržet. (Infrastruktura, škola, pošta, školka…). 
Velké peníze do památek, ale důležité pro cestovní ruch. Důležité je, aby se sem turisté měli jak 
dostat. 
Není pro spolupráci s neziskovkami. Ubývají kapacity na práci úřadu.

Místostarosta
Město dostalo dotaci na vzdělávání – úředníků, komunikace s lidmi, zpracování strategického plánu, 
proškolení zaměstnanců a zastupitelů a všech členů.
Nová struktura www stránek, prostor i pro propagaci podnikatelů.

Téma infrastruktura
- Priorita – kamionová doprava – zhoršení silnic – otevření přechodu do Rakouska pro 

kamionovou dopravu – ohrožení života
- Územní plán, který naplňovat – např. obchvat Slavonic
- Pravidelná údržba ulic
- Integrovaná doprava – nefunguje – velmi slabá obslužnost všemi směry
- Dopravní obslužnost – důležitý faktor cestovního ruchu
- Železniční trať – cyklotrasa po tělese dráhy



- čistička nová – následek dražší voda o 50 halířů
Míst. část -Vlastkovec – bez kanalizace a ČOV -  drahá pro malou obec 

Školy
- Špatný stav
- Kvalita školy
- Kapacita školky dostatečná

Zdravotní středisko
- Stará budova
- Základní doktoři jsou

Kriminalita
- Nejsou centrem kriminality
- Problém s lidmi z pracovního úřadu, okrádají důchodce
- Sociální služby z radnice pryč a už není taková znalost těch sociálně slabých
- Řešení pro sociální slabé – plán komunitních služeb
- Dospívající mládež – nemá žádné zázemí
- Ve Slavonicích nedostatečné dětské hřiště

Veřejná prostranství
- Centrum v pořádku
- Problémy s chodníky, po zásahu při kopání telefonních kabelů atd. 
- Když se něco opraví, nic nového nevymyslí a žádnou novou přidanou hodnotu nepřinese

Památky
- Opravit -- „Svatej duch“, hřbitovní kaple (zjistíme z dotazníku obcí)

Životní prostředí
- Kamiony
- Kvalita vod – Voda z Landštejna
- Problém se zemědělci s Rakouska– ničení mezí a polních cest,po hnojení zhoršení kvality 

vody. 

Inovační prvky
- Dle výkladu p. Mareše – souhlasí 

Ovzduší
- Špatná kvalita, poloha v dolině hlavně přes zimu
- Spalování všeho – chybí jakákoliv osvěta a výchova a společenské povědomí
- Plynofikace je, ale ceny rostou, takže využíváno méně a méně. 
- Třídění výborné ve školách a školkách – zaděláno je dobře 
- Možnost tříděného odpadu, objemy tříděného odpadu se rok od roku zvyšuje

Spolková činnost
Obec podporuje spolkovou činnost systémem grantů. Avšak to jsou nízké částky… Více peněz je 
potřeba na rozdělení všem spolkům na akce, měkké projekty. 
Lidi mají velký zájem o spolkové akce. 
Akce jsou, jsou zajímavé, ale nefunguje informovanost příchozích návštěvníků a město by se mělo více 
chlubit v okolních větších obcích – Telč, Dačice, Rakousko,..
Akce obce jsou zadarmo, spolky chtějí vstupné a tím jsou trošku diskriminovaný (potřebují něco na 
svou činnost).



Věc, kterou region nejvíc potřebuje:

- Využít potenciál rybniční soustavy
- Co obce nejvíc potřebují: Pomocí moderních informačních technologií propojit lidi, kteří mají 

názor vládnout písmem, aby o sobě věděli
- Co obce nejvíc potřebují: Pomoci podnikatelům jak podnikat
- Co obce nejvíc potřebují: Upravit systém veřejných zakázek – vyhrávají firmy od jinud, které 

mají větší zámezí. Obec by moc ráda vybrala lidi z regionu. Pokud v regionu nikoho 
neseženou, jít dál za „hranice“

- Co obce nejvíc potřebují: Práce veřejných správ měla větší kontinuitu – střídající zastupitelé, 
aby pokračovali v tom co začali předchůdci

- Co obce nejvíc potřebují: Nebrat špatné zkušenosti a problémy jen tak, ale ve svých 
možnostích s tím něco dělat

- Co obce nejvíc potřebují: Nejtěžší úkol na radnici – velké množství oblastí, které je potřeba 
skloubit a vybrat něco, co je potřeba, co je nejdůležitější. Důležité dodělat věci, které jsou 
v chodu a nepracovat a plánovat něco nového (s tím nesouhlasí p. Žampová, je potřeba vše 
propojit)

- Co obce nejvíc potřebuje: Lidé by se měli více rozumět


